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Pasqyrat Financiare te vitit 2009
o AKTIVET Shenime [Periudha Periudha
raportuese Para ardhese
a= AKTIVET AFATSHKURTRA
1.Aktivet monetare 294,578 601,202
> Banka 294 578 sS1h22
> Arka - 9,981
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
3.Aktive te tjera afatshkurtra 21,500,031 34,561,418
> Kliente per malira podukte e sherbime 215000031 34,561,418
> Debitore kreditore te tjere ¢ =
4.Inventari 434,070 494,270
> Lendet e para 194,000 263,250
> |nventari | imet 240,070 231 020
5 Aktive biologjike afatshkurtra .
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 0 J
Totali | Aktiveve Afatshkurtera 22,228,679 35,656,890
Il AKTIVET AFATGJATA 161498301.1 170405007
1.Investime financiare afatgjata 0 0
2.Aktive afatgjata materiale 161,498,301 170,405,007
> Toka 4,812,800 4,812,800
> Ndertesa dhe instalime te pergjithshme 153,366,690f 161,435622!
> Makineri,paisje e mjete trasporti 3,257,946 4,072,432
> Aktive tjera afat gjata e materiale 60,866 84,153
3.Aktive biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo Materiale 0 0
S.Kapitali aksionr | papaguar 0 0
B6.Aktive te tjera afatgjata 0 0
Totali | Aktiveve Afatgjata 161,498,301 170,405,007
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 183,726,980 | 206,061,897
HARTUESI DREJTORI
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SKRAPAR
Pasqgyrat Financiare te vitit 2009
B PASIVET DHE KAPITALI Shenime|Periudha Periudha
raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA
1.Derivatet
2.Huamarrjet
> Qverdrafiet bankare
> Huamarrje afatshkurtra
3.Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,176,952 955,506
> Te pagueshme ndaj personelit 1,946,377 1160526
> Detyrime per sigurime shog e shendeesore 4,093,385 1,992,260
> Detyrime tatimore per TAP-in 673,817 e e
> Detyrime tatimore per Tatim taksa te tjera 269,116
> Detyrime tatimore per T.v.sh-ne 2,813,543 2,118
> Detyrime ndaj personelit te jashtem 1,987,231 -
> Te drejta e detyrim ndaj ortakeve 0 -
> Dividente per t'u paguar 0 -
> Debitore dhe kreditore te tjere 598,783
4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5.Provizionet afatshkurtra
Totali | Pasiveve Afatshkurtera 15,960,421 7,612,550
Il |[PASIVET AFATGJATA k
1.Huat afatgjata
> Hua,Bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2.Huamarrje te tjera afatgjata
3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra 146,124,151 154,140,186
4.Provizionet afatgjata 15,000,000
Totali | Pasiveve Afatgjata 146,124,151 | 169,140,186
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 162,084,572 | 176,752,736
11 KAPITALI
1.Aksionet e pakices(PF te konsoliduara)
2. Kapiatli | aksionereve te shog,mesme(PF te kons) 25,500,000f 25,500,000
4 Primi | aksionit
5.Njesite ose aksionet e thesarit(negative)
6.Rezerva statutore
7.Rezerva ligjore
8.Rezervat e tjera 14.091,732 14,091,732
9.Fitimet(humbje) e pashperndara -10,282,571 (7,756,831)
10.Fitimi(Humbja) e vitit financiar -7,666,753 (2,525,740)
Totali | Kapitaleve te veta 21,642,408 29,309,161
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1i+ll) 183,726,980 | 206,061,897
HARTUESI DREJTORI
Buj A
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Pasqyrat e te Ardhurave dhe Shpenzimeve viti 2009

(Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi | Elementeve Referencég  Viti 2009 Viti 2008
1|Shitjet neto 7,593,152 7,956,332
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 13,960,035 11,228,000
3|Ndryshimet e inventarit, prod.gateshme e prodh. ne proces
4|Materjalet e konsumuara 7,372,926 -8.134,342
5|Kosto e punes -10,629,257 -10.374.275

> Pagat e personelit -9,108,999 -8,533,061

> Shpenzime per sigurime shog e shendetsore -1,520,258 1,841,214

8|Amortizimet e zhvleresimet -8,906,706 -1,380,620

7|Shpenzimie te tjera -2,302,499 -1,833,614

8 Totali | shpenzimeve (shumat4-7) -29,211,388 -21,722,851

9|Fitimi (Humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -7,658,201 -2,5638,519
10| Te ardhurat e shpenzimet finan. nga njesite e kontrolluara

11]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

-Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -8,552 12,078
-Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit
-Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare

13|Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve fianciare -8,552 12,779

14|Fitimi (Humbja) para tatimit ( 9+/-13) -7,666,753 -2,525,740

15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0

16]Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) -7,666,753 -2,525,740

HARTUESI DREJTORI
Bujar MOLLA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A.UJESJELLES SKRAPAR Skrapar me 29.03.2010

Nr._~,2 prot

Lenda :Dergohen Pasqyrat Financiare te sh.a.Ujesjellesit Skrapar per vitin 2009
DREJTORISE RAJONALE TATIMORE
BERAT

Bashkangjitur ju dergojme Pasqyrat Financiare dhe relacionin spjegues te shogeruar te
me vertetimet perkatese te Bashkise e zyres se Punes te sh.a.Ujesjellesit Skrapar per vitin 2009.

Raporti | auditimit te pasqyrave financiare eshte ne proces perpunimi nga ekspertet kontabel
dhe do tju dergohet ne nje kohe te dyte brenda muaijit prill 2010.

DREJTORI
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Pasqyra e Fluksit Monetar-Metoda direkte viti 2009

Nr Pasqgyra e fluksit monetar-metoda direkte Periudha Periudha
raportuese |Para ardhese

1|Fiuksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

> Mjete monetare (MM) te arketura nga Klientet 9,046,517

> MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 6,753,511

> MM te ardhura nga veprimtarite(subvecioni) 5,944,000

> |Interesi! arketuar 5,862.00

> Pagesa te tjera per veprimtarite e shfrytezimit -8,549 493

> Paraja neto nga veprimtarite e shfytezimit -306,624
2|Fluksi monetar nga veprimtarite e investuese

> Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketurara

> Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale

> Te ardhura nga shitja e paisjeve

> Interesi | arketuar

> Dividentet e arketuara

> MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
3{Fluksi monetar nga aktivet financiare

> Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

> Te ardhura nga huamarrje afatgjata

> Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

> Dividente te pagauara

> MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
4|Rritja/renia neto e mjeteve monetare -306,624
5|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 601202
6|Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 294 578 601,202

HART DREJTORI

"
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital viti 2009

Kapitali Primil Aksione Rezerve Fitimi

Nr Emertimi aksioner aksionit Thesari .Stat.ligjore pashperndare | Totali

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2007 25,500,000 - - 11,636,560 (7,756,831)] 29,379,729
1|Fitimi neto per periudhen kontabel - = - (2,525,740) (2,525,740)
2|Dividentet e paguar
3|Ndihma te kapitalizuar 2,455 172
4| Aksione te thesarit te riblera

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 25,500,000 - - 14,091,732 | (10,282,571)] 29,309,161
1[Fitimi neto per periudhen kontabel - - - (7,666,753) (7,666,753)
2|Dividentet e paguar
3|Emetimi | kapitalit aksioner
4| Aksione te thesarit te riblera 25,500,000 - - 14,001,732 | (17,949,324)] 21,642,408

HARTUESI

Bujgf, MOLLA
77, 2

DREJTORI

Luan CUEDARI
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Shenimet qe spjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare.

s

p

| Aktivet Afat Shkurtera
1.Aktivet monetare

3 Banka
Nr. |Emri i Bankes Monedha Nr.llogarise|Vlera ne Kursi ne Viera ne
valute fund vitit leke
1|Raiffaisen bank Leke 1623027 |valute 294578
e A ] 294578
4 Arka
Nr. Emerti mi Vlera ne Kursi ne Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne leke 0
SRR e 0
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim.

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 21500031
8 > Debitore,Kreditore te tjera Leke 0
9 > Tatim mbi fitimin
Tatim | derdhur paradhenie Leke 0
Tatim | vitit ushtrimor Leke 0
Tatim | derdhur teper Leke 0
Tatim | ribursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke * 0
(GRS
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne blerje gjate vitit Leke 0
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit  Leke 0
11 > Te drejta e drejta e detyrimeve ndaj ortakeve Leke 0
25 Leke 0
130 Leke 0
14 4 Inventari Leke 0
15 > Lendet e para(materjale) Leke 194000
16 > Inventari Imet Leke 240070
17 > Produkte te gateshme Leke 0
18 > Prodhim ne proces Leke 0
19 > Mallra per rishitje Leke 0
20 > Prodhim ne proces Leke 0
21 > Leke 0
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Leke 0
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Leke 0
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke 0
25 > Shpenzime te periudhave te ardheshme Leke 0
26 >
27 Il AKTIVET AFATGJATA
28 1 Investime financiare afatgjata Leke 0

—
(o))
=
D
(o]
(00]
w
(@)
=S

20 2 Aktive afatgjata materjale s Leke




Analiza e posteve te amortizuara

Viti raportues Viti paraardhes
Vlera e mbet |Amortizimi |VI.mbetur |Vlera Amortizimi |VI.mbetur
30| 1|Toka 4812301 0 4812301 4812301 0 4812301
31 2|Ndertesa ist.pergj 161438621] 8071931| 153366690| 269733628| 108295007 161438621
32| 3|Makineri-paisje 3830230 766046 3064184| 18137127 14306897 3830230
33| 4{Mjete trasporti 242202 48440 193762 515000 272798 242202
34| 5|Inventar ekonomik 81154 20289 60865 273359 192205 81154
Totali 170404508 8906706 161497802| 293471415| 123066907 170404508
3 Aktive biologjike afatgjata Leke 0
35 4 Aktive afatgjata jo materiale Leke o}
36 5 Kapitali aksioner | papaguar Leke 0
37 6 Aktive te tjera afatgjata Leke 0
| PASIVET AFATSHKURTRA
40 1 Derivativet Leke 0
41 2 Huamarrjet Leke 0
42 > Overdraftet bankare Leke 0
43 > Huamarrje afatshkurtra Leke 0
44 3 Huat dhe parapagimet Leke
45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 4176952
46 > Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 1946377
47 > Detyrime per sigurimeshoq.shendet. Leke 4093385
48 > Detyrime tatimore per TAP-in Leke 673817
49 > Detyrime tatimore per tatim fitimin Leke 0
50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke 2813543
51 > Detyrime tatimore per Tatim ne burim Leke 269116
52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke ) 0
53 > Dividente per t'u paguar Leke 0
54 > Debitore dhe kreditore te tjere Leke dig87234
55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke 146124151
56 5 Provizionet afatshkurtra Leke 0
I PASIVET AFATGJATA
58 1 Huat afatgjata Leke
59 > Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare Leke
60 > Bono te konvertueshme Leke
61 2 Huamarrje te tjera afatgjata Leke
62 3 Grante dhe te ardhurat e shtyra Leke
63 4 Provizionet afatgjata Leke
Il KAPITALI
66 1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara) Leke
67 2 Kapitali aksionereve te shog.mesme(PF te kons.) Leke 25500000
68 3 Kapitali aksionereve Leke
69 4 Primi | aksionit Leke
70 5 Njesite ose aksionet e thesarit(Negative) Leke
71 6 Rezervat statutore Leke
72 7 Rezervat ligjore Leke
73 8 Rezerva te tjera Leke 14091732
74 9 Humbje e pashperndare Leke -10282571
75 10 Fitimi(Humbja) e vitit financiar -7666753
eFitimi | ushtrimit(Humbje) Leke 0
eShpenzime te pazbriteshme Leke 0
eFitimi para tatimit Leke 0
e Tatimi mbi fitimin Leke 0




SHENIME SPJEGUESE
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PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE “"UJESIELLES KANALIZIME™ SHA TIRANE
Ushtrimi i mbyllur me 31.12. 2009

Shenim Nr.1
Kuadri kontabel i aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit
Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare . ndryshuar me
ligjiin Nr. 9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat financiare te shogerise per vitin 2009 Jane pergatitur ne baze te Standartevé
Kombetare te Kontabilitetit . shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292
date 15.06.2006.

I gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se shogerise perpunohet
dhe regjistrohet nga sektori i finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane
mbeshtetur ne dokumente justifikuese, vertetuese dhe te datuara. duke u plotesuar ne
perputhje me kerkesat ligjore ne fugi.

Pershkrimi i politikave kontabile te perdorura ne pasqyrat financiare

Vleresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar
me amortizimin ¢ llogaritur. Amortizimi eshte Hogaritur dhe evidentuar ne menyre
analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme. por me norma me te ulta se ato te
percaktuara me Ligjin Nr. 8438 date 28.12.1998 “ Per tatimin mbi te ardhurat ™ i
ndryshuar.

Inventaret jane vleresuar me koston e blerjes.

Detyrimet per shtetin per tatimet dhe per sigurimet shogerore jane percaktuar ne
perputhje me dispozitat ne fugi.

Pasqyrat financiare jane plotesuar duke respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :
vijimesia e veprimtarise, moskompesimi i posteve te bilancit, kuptueshmeria, rendesia
dhe materialiteti. besueshmeria dhe besnikeria dhe singeriteti i paragitjes se te dhenave.
gendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria, perparesia e permibajtjes
ekonomike mbi formen ligjore dhe paprekshmeria e bilancit te celjes.



Sheniiﬁ“ﬁr‘:f/ .
Informacion — shtese mbi zerat materiale te paraqitur ne pasqyrat financiare
a.- AKTIVET
al. - Aktivet afatshkurtra financiare
i.- Mjetet monetare

Gjendja e mjeteve monetare prej 294.578 leke, me 31.12.2009 perbehet nga giendjet ne
banka e cila eshte e njejte me konfermat bankare perkatese ne fund te vitit 2009.
Shogeria nuk ka pasur gjendje te parave ne arke me 31.12.2009.

ii.- Akfive te tjera afatshkurtera

Kerkesa te arketueshme ndaj Kliemieve per shitje uji me vlefte neto 21.500.031 leke.
per te cilen shpjegojme se :

Shumat e kerkesave per arketim ndaj Klienteve per shitje uji. sipas librave kontabile te
shogerise, jane 36.500.031 leke Por ne vitet e kaluara Jjane krijuar 15.000.000 leke
provizione per zhvleresimin e klienteve qe nuk mund te arketohen per shkage te
ndryshme objektive. Ne zbatim te parimit te deklarimit per neto sipas SKK . kemi
deklaruar ne Bilanc 21.500.31 leke viefte qe pritet te arketohen nga Klientet te cilet jane
te analizuar dhe te dokumentuar.

iii. Iventaret

Me 31.12.2009 kemi deklaruar gjendje materialesh 194.000 leke dhe gjendje mallrash
ne kosto blerje 240.070 leke . te cilat jane iventarizuar me 31.12.2009.

a2.- Aktivet afatgjata materiaie

Gjendja dhe levizja e aktiveve afatgjata te vleresuara me koston e blerjes. amortizimin ¢
akurnuluar dhe vlefta neto e tyre me 31.12.2009 eshte si ne pasqyren ne vijim :

Ne leke
Gjendja | Shtesa S Amontizim [ | 3 i
i L e ) 23 )t
Nr|  EMERTIMI AQTne | (paksime) Agl?‘fg;g“ akumuluar. X]“I‘;a;‘gog
| 1.01.2009 | viti 2009 = 31122009 |
I | Toka, troje 4.812,800 0 0 9 4812800
; Ndertesa e instalime
2 | te pergiithshme 269.733.628 | 0! 8071.931 | 116.366.938 | 153.366.690 |
5 Makineri paisje pune | 18.137.127 § 766,046 | 15072943 . 3.064.184 |
i T 1
4| Mjete transporti 515,000 | 0 48,440 | 321,238 |  193.762 |
5 & Iventar ekonomik 273,359 | 0 20289 | 212.494 60.866 |
’ !
{ Shuma 293.471,914 0| 8.906.706 | 131.973.613 | 161.498.301 |




i sherbejne gellimit te

veprimiarise fitimprurese te shogerise.

Amortizimi i AA esite llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te

aktiveve te gendrueshme duke zbatuar menyrat e percaktuara me Ligjin Nr. 8438 date
28.12.1998 - Per tatimin mbi te ardhurat

b. - PASIVET DHE KAPITALI

bl.- Detyvrimet afatshkurtra

i. Huate dhe parapagimet

- Te pagueshme ndaj furnitoreve 4.176.952 ieke jane te analizuar dhe i perkasin faturave
shogerise

- Te pagueshme ndaj personelit 1946.377 leke .dhe ndaj sigurimeve shogerore 4.093.385
leke kane mbetur pa u shlyver per shkak te veshtiresive financiare.

Detyrimet tatimore :
- TVSH per tu paguar 2.813.543 leke . ka mbetur pa u paguar nga vitet e
kaluara. perveg pjeses se Dhjetorit 2009 e cila eshte paguar ne Janar 2010
- TAP i ndalur personelit ne muajt e fundit te vitit per 673817 leke dhe Tatim i
ndaiur ne burim 269.116 leke do te shivhen gjate vitit 2010. sapo te krijohet
mundesia financiare.

B3.- Kapitali

- Kapitali i Regjistruar me daten 31.12.2009 eshte 25500.000 leke. i njejte me ate ge
eshte regjistruar ne QKR. dhe pandryshime gjate vitit.

-Pa ndryshime jane edhe Rezervat e tjera ne shumen 14.091.732 leke. te cilat perbehen
nga Rezerve e Riviersimit te AA Materiaie 11.083.560 leke dhe Ndihma te dhena nga
Ministria e Financave ne vitin 2007 dhe 2008 per 3.008.172 leke.

- Kapitalet e veta jane dekapitalizuar nga humbjet e mbartura nga vitet e kaluara per
10.282.571 leke dhe humbjet e vitit 2009 per 7.666.753 leke.. duke mbetur ne shumen
neto 21.642.408 leke me nje paksim 25 % ne krahasim me nje vit me pare.
C.- TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

i- Te ardhurat
Te ardhurat e shogerise nga veprimtarite e shfrytezimit per vitin 2009 jane :

- Te ardhura nga shitja e ujit 7.593.152 leke., shume e cila eshte e barabarte me
shifren e afarizmit per vitin 2009. Keto te ardhura jane dokumentuar me fatura fiskale me




tvsh dhe” aruar regullisht per efekte fiskale. Niveli i shitjeve eshte ulur 5 per gind

ne krahasim me vitin e kaluar.
- Te ardhura nga subvecionet 5.944.000 leke . te cilat jane ulur 28 % ne
krahasim me vitin ¢ kaluar. Kjo perben nje nga shkaget kryesore te humbjeve te krijuara.
- Shogeria ka rimarre ne te ardhura provizione te krijuara per zhvleresimin
(amortizimin } e Aktiveve Afatgjata Materiale te perfituara me Grante Afatgjata. Kjo

perben kuoten pjese ie amortizimit te Hogaritur gjate vitit 2009,

ii- Shpenzimet

Ne pasqyrat financiare jane deklaruar 69.901.231 leke shpenzime per veprimtarite e

shirvtezimit.. ge perbehen nga :

Al Ne leke
| Nr | Pershkrimi | Elementeve Viti 2009 Viti 2008
! !
1 Materjalet e konsumuara 7,372,926 -8,134,342

2  Kosto e punes -10,629,257 -10.374,275
j > Pagat e personelit -9,108,959 | -8,533,06% !
| > Shpenzime per sigurime shoq e shendetsore -1,520,258 | -1,841,214 |

3 ! Amortizimet e zhvieresimet -8,906,706 -1,380,620

4 Shpenzime te tjera -2.302,499 -1,833,614

Totali | shpenzimeve (shumat 1+2+3+4 ) | -29211,388 | -21,722 851

dhe

N

Materiale te konsumuara jane mallra te vleresuara me cmimin e blerje
jane deklaruar rregullisht per efekte fiskale..

- Pagat ¢ personelit jane me rritje 7 % ne krahasim me vitin ¢ kaluar Shogeria

ka mesatarisht ___ te punesuar me paga ge respektojne kerkesat fiskale.

- Amortizimi i aktiveve afatgjata 8.906.706 leke eshte llogaritur me norma
sipas ligjit fiskal. Megenese Aktivet afatgjata jane subvecionuar 90% me
grante afatgjata, u logarit kuota pjese e amortizimit ne shume 8.016.035 leke
ose 90 %.e amortizimit gjithsej dhe u rimuar ne te ardhura te ushtrimit sig e
shpjeguam edhe me lart.

- Shpenzime te tjera te shfrytezimit perbehen nga :

| NI | Emertimi Shuma leke
| | . Shpenz. Transporti 291.450
2 | Mirmbajte e riparime 34.000
3 | Honorare 1.588.364 |
4 | Poste telekomunikacion 16,839
5 | Gjoba et 371.846
Shuma 2.302.499 |

Ne teresi keto shpenzime jane te dokumentuara te datuara dhe te lidhura me veprimtarine
e shogerise



d.- REZULTATI FINANCIAR

Ne leke

e Emertimi | 2609 | 2008 |
‘ 1 ;‘ Humbja nga veprimtarite kryesore | -7.658.201 -2,.538.519 J
R t Te ardhurat dhe shpenzimet financiare = _:
i | ~Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 5 ,_ S _1377”’
_ -Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare
12 zimeve flanciare

3
;__rf’-?iigﬁme”nﬁzﬂnqgg_@{imh mbi fitimin
| i
| Fitimi (Humbia} neto e vitit financiar (3+4)

Humbja e vitit 2009 eshte rritur 2 here ne krahasim me vitin e kaluar per shkak te nivel

te ulet te cmimeve te faturimit te ujit dhe per shkak te paksimit t¢ ndieshem
subvecioneve nga organi epror.

Skrapar me 25.03.2010

HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE DREJTORI
BiUAR ,Vith LUAN CUEDARI
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SUBJEKTI TREGETAR “UJESJELLES SH.A
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

NIPTIL: J 69102437 J
ADRESA:COROVODE-SKRAPAR

TELFax: 031222060 Cel .0682359563

Nr._ﬁ”‘g _prot Skrapar me 30.06.2010

VENDIM
Nr. 01 date 30.06.2010

Sot me date 30.06.2010,Asambleja e aksionereve te Ujesjelles sh.a. Corovode
Skrapar,qe eshte rregjistruar me status person juridik me vendimin e Gijs /katcs se rrethit
Gjyqesor Tirane Nr.26591 date 15.10.2001,me NIP-J69102437].bazuar ne lgjin ]
date 14.04.2008"Per tregtaret dhe shogerite tregtare “,pasi mori ne shqy
ﬁ anclare vietore te vitit ushtrimor 2009, raportin e ceurise se veprimtarise s
he projektin e shperndarjes se rezultatit te paraqitur nga drejtori I shogerise

VENDOSI :
1.Mis ratimin e Pasqyrave Financiare vjetore dhe raportin e ecurise se veprimtarise se
ushirimit per vitin 2009 te paraqitur nga drejtori I shogerise.

_,Uke marre ne konsiderate rezultatet e paragitura ne Pasqyrat financiare te viti
us m'}or 2009 dhe ecurine e ushtrimit te aktivitetit ne vaz? bj

vitin 2009 prej 7 666 753 leke te mbartet per vitet e ardheshme.

3.Ne zbatim te Ligjit nr.9723 date 03.05.2007Per gendren kombetare te
neni 43 ngarkohet administratori I shogerise per depozitimin ne rregjistri

“Qendres Kombetare te Rregjistrimit (Q.K.R) dhe Drejtorine Rajonale Tati
Pasqyrave Financiare te vitit Ushtrimor 2009 dhe Vendimin e Asamble

DRFETORI I SH A UJESJELLES
(LUAN CUEDAﬂ =




/%;

Ahmet STOINA Lavdimir FUSHA
EKA , Ligenca Nr. 54, datg 10.02.2000 EKA, Ligenca Nr.97, date 13.12.2000
Adresa: Rruga Elbasanit P.Radovani AP.5/5 Tirane Adresa : Pall. Titan Construction Tirane
Tel 2 365 042, Mobil 068 40 40 661 Mobil :069 20 67 870
RAPORT
I
AUDITUESVE TE PAVARUR
PER

AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE
TE SHOQERISE “UJESJELLES KANALIZIME ” SHA SKRAPAR

VITI 2009

Qershor 2010



RAPORT
1
AUDITUESVE TE PAVARUR

{j‘/\MBL?SE SE AKSIONERVE
i0 SHOQERISE “UJESJELLES KANALIZIME ” SHA SKRAPAR

‘¢ kemi audituar Pasqyrat Financiare t&€ Shoqéris€ “UJESIELLES KANALIZIME ™ SHA
Krapar, té cilat pérbéhen nga Bilanci Kontabél i datés 31 Dhjetor 2009. Pasgyra ¢ (€
rdhurave dhe Shpenzimeve Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalet ¢ Veta dhe Pasgyra ¢

“Tuksit t& Parave pér vitin e mbyllur ne até daté s1 dhe Shénimet Spjeguesce (¢ Drejimit
atniton

srejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté t& kétyre pasqyrave
nanciare né pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Kjo pérgjcgjési
s¢rfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit t& brendshem té pérshtatshém mbi
“Grgatitjen dhe paraqgitjen e singerté t& pasqyrave financiare pa anomali materiale (&
hkaktuara nga mashtrimi apo gabimi: zgjedhjen dhe zbatimin ¢ metodave (&
~&rshtatshme kontabél dhe kryerjen ¢ ¢muarjeve kontabél 1€ arsyeshme pér rréthanat.

2Crgjegjésia joné éshié té& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar n¢
suditimin ton&. Auditimi yné u bé né pérputhje mé Standartet Ndérkombétare (&
Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne 1€ respektojmé kérkesat ¢ ctikés dhe (€
olanifikojmé e t& kryejmé auditimin me géllim qé t& marrim njé siguri t¢ arsycshme nésc
vasqyrat financiare nuk kané anomali materiale.

Auditimi ka té béjé me kryerjen e progedurave pér té marré evidencé auditimi rreth
~humave dhe informacioneve t& dhéna né pasqyrat financiare. Progedurat ¢ zgjedhura
varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré kétu edhe vlersimin e rrezigeve t¢ anomalive
materiale né pasqyrat financiare si pasojé e mashtrimit apo gabimit. Kur vleréson kéto
rrezige, audituesi merr né konsideraté kontrollin e bréndshém té entitetit mbi pérgatitjen
¢he paragitjen e singerté té pasqyrave financiare né ményré qé t& planifikojé procedura
:¢ pérshtatéshme auditimi n& rrethanat pérkatése t& entitetit, por jo me g&llim g¢ @
shprehé njé opinion mbi efektivitetin e kontrollit t& bréndshém t& entitetit. Auditimi
sjithashtu ka t&¢ béjé me vlerésimin e pérshtatshmérisé sé¢ mctodave kontab¢l &
~érdorura dhe arsyeshmériné e ¢muarjeve kontabél t& béra nga drejtimi, si dhe me
lersimin e paragitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Né besojmé se evidenca e auditimit q&¢ kemi marré &sht€é e mjaftucshme dhe e
nérshtatshme pér t€ dhéné bazat pér opinionin toné t€ auditimit.

30
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Adresa: Rruga Elbasanit P.Radovani AP.5/5 Tirane

Ne bilancin date 31.12.2009, shogeria ka deklaruar 21.500.031 leke Kerkesa (¢
irketueshme Afatshkurtra per fatura te papaguara nga Klientet per shitje uji. Ndonese
..cto kerkesa jane te analizuara dhe te dokumentuara Rezerva jone ka te beje me faktia se
ipas listave te Kontabilitetit shuma e pergjitheshme e faturave te paraketuara nga
~lientet eshte 36.500.031 leke, por nga kjo shume jane 15.000.000 Ieke provizione (¢
<rijuara ne vitet e kaluara per zhvleresimin e klienteve ge nuk mund te arketohen per
~hkage te ndryshme objektive

DIoinioni

sipas opinionit toné, me pérjashtim té efekteve né pasqyrat financiare t¢ rezerves se
ccferuar né paragrafin paraardhés, pasqyrat financiare japin njé pamje ¢ virteté
he t€ singerté té gjendjes financiare té shoqérisé “UJESJELLES KANALIZIME ™ SHA
skrapar mé datén 31 Dhjetor 2009, té rezultatit financiar dhe té flukseve t€ saj &
narave pér vitin ¢ mbyllur né até daté, né pérputhje me Standartet Kombetare t¢
<ontabilitetit ne Shqipéri.

?a bere ndryshime ne opinion , veme ne vemendje te shogerise edhe problemin ne vijim :

Si¢ eshte deklaruar nga vete shoqgeria, ne pasqyrat financiare, me 31.12.2009 kanc
mbetur pa u shlyer detyrimet ndaj shtetit per :

- Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 4.093.385 leke per 2 vitet e fundit

- TVSH per tu paguar 2.813.543 leke. ka mbetur pa u paguar nga vitet ¢ kaluara, perveg

pjeses se Dhjetorit 2009 e cila eshte paguar ne Janar 2010
- TAP i ndalur personelit per 673.817 leke dhe Tatim i ndalur nc burim 269.116 lcke.
Verejtja jone lidhet me problemin se mosshlyerja ne kohe ¢ ketyre detyrimeve do te

shogerohet me gjoba e penalitete te cilat do ta vene ne veshtiresi edhe me t¢ medha

nanciare shogerine ne te ardhmen.

Tirané mé 25.06.2010

Ahmet STOJNA Lavdimir FUSHA

EKA, Ligenca Nr.97. date 13.12.2000
Adresa : Pall. Titan Construction Tirane
Mobil :069 20 67 870

ZKA | Ligenca Nr. 54, daté 10.02.2000
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